

Protokół Nr 27/2021

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego

10 września 2021 r.

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego odbyło się w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Sejnach (ul. 1 Maja 17), rozpoczęło się o godz. 11³⁰, a zakończyło się o godz. 12¹⁵. Obradom przewodniczył Pan Stanisław Jastrzębski.

Obrady prawomocne. Obecnych 13 członków Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.

Nieobecni:

- Pan Waldemar Krakowski – Radny
- Pan Janusz Moroz - Radny

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu
- Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu

(listy obecności zał. nr 1, 2)

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie Protokołu Nr 26/2021 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 lipca 2021 r.
3. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na XXX Sesję Rady Powiatu.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Przyjęcie Protokołu Nr 26/2021 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 lipca 2021 r.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Protokołu Nr 26/2021 z dnia 30 lipca 2021 r.

W głosowaniu udział brało 13 członków Komisji: 12 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się, głosów przeciw nie było.

Protokół został przyjęty.

Ad. 3. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na XXX Sesję Rady Powiatu.

- a) Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych /zał. nr 3/.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że Pan Andrzej Małkiński – Dyrektor ZSO w Sejnach zwrócił się o zwolnienie go z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych w wysokości 8 godzin tygodniowo w roku szkolnym

2020/2021 uzasadniając to innymi obowiązkami służbowymi. Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do tej prośby, teraz pozostaje podjęcie decyzji przez Radę Powiatu.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński poinformował, że na Sesji Rady Powiatu będzie wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zgłoszenia przedstawiciela do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Sejnach na kadencję 2021 – 2025. Rada ta skończyła swoją kadencję i należy wskazać nowych przedstawicieli. W ubiegłej kadencji Radę Powiatu reprezentowała Pani Jolanta Malinowska – Wiaktor.

- b) Projekt uchwały w sprawie ustalenie wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Sejneńskiego na rok 2022 /zał. nr 4/.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przypomniał, rada powiatu corocznie ustala w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego i za jego przechowywanie w przypadku, gdy prowadziła go osoba będąca w stanie po użyciu alkoholu, środka działającego podobnie jak alkohol lub będąca pod wpływem środka odurzającego. Dyspozycję usunięcia statku lub innego obiektu pływającego wydaje policjant. Minister Finansów w obwieszczeniu określił maksymalną wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2022. Wysokość opłat w uchwale przyjęto w maksymalnej wysokości, aby w odpowiednim stopniu pokryły koszty związane z usunięciem i przechowywaniem statku lub innego obiektu pływającego.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

- c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2021 rok /zał. nr 5/.

Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2021 r.:

Zmiany w planie dochodów budżetowych polegają na zwiększeniu ich o kwotę 4.765.436 zł oraz zmniejszeniu o 4.235.736 zł. Ta duża kwota w zmianach wynika ze zmiany Rozporządzenia klasyfikacji budżetowej. Kwotę 4.235.736 zł należy przenieść pomiędzy paragrafami, bo doszedł jeden paragraf i Rada Powiatu musi dostosować do końca października te zmiany.

Zwiększa się plan dochodów budżetowych Organu o 511.700 zł w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na wykonanie przejść dla pieszych oraz na przebudowę drogi Wiatrołuża –Wysoka Góra-Remieńkiń – 279.700 zł, w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Nadleśnictwa Pomorze na przebudowę drogi w Zelwie – 100.000 zł oraz z otrzymanym dofinansowaniem z Gminy Giby.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że w Zelwie początkowo planowano remont odcinka 1200 m. Obecnie dzięki wsparciu finansowemu Gminy Giby i Nadleśnictwa Pomorze możliwe jest rozszerzenie tej inwestycji i wyremontowanie odcinka drogi o długości ponad 1600 m. W roku bieżącym zostanie wykonane 700 m.

Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu: rozdział 85202 – zmienia się paragraf dochodów budżetowych w Organie (zmiana rozporządzenia o klasyfikacji budżetowej) .
Zmiany w planie wydatków budżetowych polegają na zwiększeniu ich o kwotę 534.700 zł oraz zmniejszeniu o 5.000 zł z tego:

1. rozdział 60014 – zwiększa się plan wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego w Sejnach o 489.700 zł na inwestycje wykazane w załączniku nr 3,
2. rozdział 75020 – przesuwa się w planie wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego w Sejnach 5.000 zł na składki członkowskie do Stowarzyszenia Samorządów Ziemi Sejneńskiej do rozdziału 75095,
3. rozdział 92601 - zwiększa się plan wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego w Sejnach o 40.000 zł na wykonanie kanalizacji deszczowej przy budowie hali sportowej.

W załączniku o inwestycjach:

1. Zwiększa się inwestycję pt. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1179B Berzniki – Zelwa – i Nr 1204B Giby – Wiłkokuk - Zelwa” o 440.000 zł,
2. Zwiększa się inwestycję pt. Budowa przejść dla pieszych przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gibach o kwotę 9.850 zł,
3. Zwiększa się inwestycję pt. Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych przy Przedszkolu Gminnym w Puńsku o kwotę 7.850 zł,
4. Dodaje się inwestycję pt. Opracowanie dokumentacji do inwestycji pt. „Budowa i przebudowa przejść dla pieszych przy Konsulacie Republiki Litewskiej w Sejnach” na kwotę 12.000 zł,
5. Dodaje się inwestycję pt. Opracowanie dokumentacji do inwestycji pt. „Przebudowa przejść dla pieszych w obszarze Placu św. Agaty w Sejnach” na kwotę 10.000 zł,
6. Dodaje się inwestycję pt. Opracowanie dokumentacji do inwestycji pt. „Budowa bezpiecznego przejścia do Szkoły Podstawowej na ulicy Polnej w Krasnopolu” na kwotę 10.000 zł,
7. Zwiększa się inwestycję pt. „Budowa hali sportowej przy ZSO w Sejnach” o 40.000 zł.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że wyłoniono wykonawcę na wykonanie dokumentacji technicznej na branżę elektryczną i branżę drogową dotyczącą przejść dla pieszych. Niestety szacowana kwota jest niższa o prawie 18 000 zł i należy o taką kwotę zwiększyć budżet. Nie ma czasu na unieważnienie przetargu, ponieważ do dnia 15 listopada należy przedstawić podpisane umowy z wykonawcami.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

- d) Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia przedstawiciela do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Sejnach na kadencję 2021 – 2025 /zał. nr 6/

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński dodał, że rozpoczyna się nowa kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy na lata 2021 -2025 i Rada Powiatu ma prawo zgłoszenia kandydata do składu.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady zaproponował, aby w bieżącej kadencji Pani Jolanta Malinowska – Wiaktor w dalszym ciągu reprezentowała Radę Powiatu w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Sejnach na kadencję 2021 -2025.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie materiały na XXX Sesję Rady Powiatu:

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 27/27/2021 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stały Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 10 września 2021 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XXX Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego (12 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się, głosów przeciw nie było) /zał. nr 7/.

Ad. 4. Sprawy różne.

Pan Janusz Krajewski – Radny poruszył temat godziny powrotu dzieci ze szkół. Rodzice dzieci z terenu Gminy Giby wnioskowali do Pana Radnego, aby sprawdzić, czy jest możliwa zmiana godziny odjazdu. Obecnie około godziny 15.00 autobus odjeżdża, gdzie jeszcze trwają zajęcia.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński wyjaśnił, że utworzona przez Powiat trasa autobusowa na odcinku Sejny – Pogorzelec – Giby – Sejny dowozi również dzieci do szkoły w Gibach. Zawarte zostało porozumienie pomiędzy Wójtem Gminy Giby a PKS NOVA. PKS NOVA realizuje obowiązek dowozu dzieci z terenu Giby do szkoły w Gibach. Obecna umowa zawarta jest do końca roku i być może, za zgodą przewoźnika, korekta godzin odjazdu zostanie wprowadzona jeszcze w bieżącym roku. Trudno jest ustalić godziny kursów, które będą odpowiadały wszystkim.

Pani Lucyna Fidrych – Radna najprawdopodobniej problem dotyczy dzieci uczących się w szkołach powiatowych, gdzie autobus wcześniej wyjeżdża z Sejn w kierunku Gib.

Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że PKS NOVA wprowadziła na tej trasie duży autobus i od września został wprowadzony nowy rozkład jazdy uwzględniający jeszcze jeden przystanek przy Szkole podstawowej w Gibach. W związku z tym należałoby sprawdzić, czy są to zajęcia pozalekcyjne, czy obowiązkowe. W przypadku obowiązkowych być może Pan Dyrektor Małkiński zmieni plan lekcji.

Pani Lucyna Fidrych – Radna przypomniała, że znała potrzebę i wnioskowała o uruchomienie tej linii i cieszy się, że to powstało.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński dodał, że Wójt Gmina Giby deklaruje partycypację w kosztach tej linii autobusowej. Będą negocjowane ceny biletów miesięcznych ze względu na to, że na tej trasie będzie kursował duży autobus; podwyżka nie będzie znacząca.

Pan Janusz Krajewski – Radny uważa, że sołtys wsi, której mieszkańcy wnioskowali o zmiany spotkał się z Wójtem Gminy Giby i uzgodnił potrzeby mieszkańców.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński uważa, że najprawdopodobniej ta zmiana będzie możliwa od nowej umowy.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński poinformował o ukończeniu realizacji inwestycji drogowej w Wysokiej Górze – odcinek ponad 1100 m. W trakcie realizacji są inwestycje: odcinek 2,6 km na trasie Puński – Szlinokiemie oraz Puńsk – Wojciuliszki – 1 km. Planowany termin ukończenia październik br. W ciągu najbliższych dni rozpocznie się przebudowa drogi Sejny – Żegary. Powiat otrzymał decyzję zezwalającą na wycinkę drzew w pasie drogowym w/w odcinka.

Złożono dwa wnioski, w ramach naboru, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: odcinek drogi w miejscowości Sarnetki – ok. 1 km, drugi odcinek z Puńska w kierunku Trakiszek – ok. 1 km. Złożone zostało 5 wniosków na bezpieczne przejścia dla pieszych w Ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wnioski te uzyskały aprobatę Wojewody Podlaskiego z 80 % dofinansowaniem. Obecnie wnioski czekają na zatwierdzenie listy przez Premiera.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński poinformował o wprowadzeniu stanu wyjątkowego na terenie Powiatu Sejneńskiego – miejscowość Dworzysko. W tym temacie odbyło się spotkanie u Wojewody Podlaskiego. Zachęcano mieszkańców do informowania o uchodźcach. W ostatnim czasie były już zatrzymania na naszym terenie. W miesiącu sierpniu br. w województwie podlaskim zatrzymano 3500 osób.

Dożynki Powiatowe odbędą się w dniu 19 września br. Msza św. będzie celebrowana przez ks. Biskupa.

Ad. 5. Zamknięcie obrad.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył:

Stanisław Jastrzębski